
39 (398) 
9 октября 2024

39 (398) 9.10.2024

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО 
ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ 
КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, распо-
ложенных на территории кадастрового квартала (террито-
риях нескольких смежных кадастровых кварталов): субъ-
ект Российской Федерации Тульская область, муниципаль-
ное образование город Новомосковск, населенные пункты 
д. Ильинка-1,

№ кадастрового квартала (нескольких смежных када-
стровых кварталов):  71:15:070202 в соответствии с муни-
ципальным контрактом от «10» апреля  2023г. № 
0366200035623001046 выполняются комплексные када-
стровые работы (уточнение сведений об объектах недви-
жимости в рамках исполнения гарантийных обязательств 
по муниципальному контракту).

Повторное заседание согласительной комиссии по во-
просу согласования местоположения границ земельных 
участков, в отношении которых проводятся комплекс-
ные кадастровые работы на территории кадастрового 
квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 
71:15:070202 состоится по адресу: Тульская об-
ласть, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, малый 
зал «31» октября 2024 г. в 14 часов 30 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы, подтверждающие права на со-
ответствующий земельный участок.

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 3485 от 26.09.2024

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новомосковск от 26.09.2011 № 2564 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, 

на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования город Новомосковск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом ми-

нистерства промышленности и торговли Тульской области от 08.09.2022 №147«О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального 
образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Ново-
московск администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.. Внести в постановление администрации муниципального образования город Новомосковск от 26.09.2011 № 2564 «Об утверждении схемы размещения нестацио-
нарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, на земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования город Новомосковск» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить строку 738 приложения к Постановлению в следующей редакции:
«

№ 
п/п Широта Долгота

Адресные ориентиры размещения нестаци-
онарного торгового объекта (относительно 
адресованных зданий, а при их отсутствии 
– относительно элементов планировочной 

структуры улично-дорожной сети)

Вид нестацио-
нарного торго-
вого объекта

Специализация 
нестационар-

ного торгового 
объекта

Период размеще-
ния нестационар-

ного торгового 
объекта

Размещение не-
стационарного 

торгового объекта 
субъектом малого 

или среднего пред-
принимательства 

(да/нет)

Площадь не-
стационарного 
торгового объ-

екта, кв.м.

738 54.009131 38.283207 Березовая ул., в районе д.7В павильон общепит Круглогодично, 
до 7 лет да 204

 ».
2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования 

город Новомосковск» и в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на официальном сайте муниципального образования город 
Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление может быть обжаловано в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 3542 от 01.10.2024

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новомосковск от 26.09.2011 № 2564 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земель-
ных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального 

образования
город Новомосковск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства промышленности и торговли Тульской области от 
08.09.2022 №147«О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании статей 7, 9, 45 Устава 
муниципального образования город Новомосковск администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.. Внести в постановление администрации муниципального образования город Новомосковск от 26.09.2011 № 2564 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования город Новомосковск» (да-
лее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить приложение к Постановлению строками следующего содержания:
«

№ п/п Широта Долгота

Адресные ориентиры 
размещения нестаци-
онарного торгового 

объекта (относительно 
адресованных зданий, а 

при их отсутствии – отно-
сительно элементов пла-

нировочной структуры 
улично-дорожной сети) 

Вид нестационарного 
торгового объекта

Специализация неста-
ционарного торгового 

объекта 

Период размещения не-
стационарного торгового 

объекта

Размещение нестацио-
нарного торгового объек-
та субъектом малого или 
среднего предпринима-

тельства (да/нет)

Площадь нестационар-
ного торгового объекта, 

кв.м.

766 54.011991 38.264020 Космонавтов ул., в районе 
д.11б

летнее/зимнеекафе (ве-
ранда) общепит Круглогодично, не более 

7 лет да 45

767 54.011259 38.262113 Космонавтов ул., в районе 
д.15А павильон автозапчасти Круглогодично, не более 

7 лет да 35

768 54.012058 38.263129 Космонавтов ул., в районе 
д.6 павильон автозапчасти Круглогодично, не более 

7 лет да 45

769 54.032480 38.260353 Орджоникидзе ул., в райо-
не д.2а киоск продукты питания Круглогодично, не более 

5 лет да 12

770
 

38.261536 Орджоникидзе ул., в рай-
оне д.2 павильон продукты питания Круглогодично, не более 

7 лет да 1554.032754
 

771 54.010774 38.274311 Комсомольская ул., в рай-
оне д.2

Торговый павильон в ком-
плексе с остановочным 

павильоном
смешанные товары Круглогодично, не более 

7 лет да 200

772 54.010774 38.274311 Комсомольская ул., в рай-
оне д.2

Торговый павильон в ком-
плексе с остановочным 

павильоном
смешанные товары Круглогодично, не более 

7 лет да 100

773 54.011312 38.300964 Комсомольская ул., в рай-
оне д.41 павильон овощи-фрукты Круглогодично, не более 

7 лет да 20

».
2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск» и в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоя-

щего постановления разместить его на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление может быть обжаловано в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Извещение 
о проведении собрания о согласовании местоположения границ

земельного участка
Кадастровым инженером Лубенниковым Константином Егоровичем (301666 Тульская область, г.Новомосковск, 

пр. Победы, д.5, кв.34, E-mail: konstantin.kodastr@mail.ru , телефон 8(961)265-5337, № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 9950) выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка К№71:15:030513:136, расположенного в кадастровом квартале К№71:15:030513 по адресу: 
обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ «Вишенька». Заказчиком кадастровых работ является Игонин Василий 
Викторович (Московская обл., рп. Серебряные Пруды, мкр. Западный, д.30, кв.12) тел. 8(909)683-4414 .

Смежные земельные участки с правообладателями которых необходимо провести согласование границ 
с местоположением: обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ «Вишенька», участки 467, 469, 448. Собрание 

заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу : Тульская область, 
г.Новомосковск, пр. Победы, д.5, кв.34 09.11.2024 г. в 12 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, 
г.Новомосковск, пр. Победы, д.5, кв.34.

Обоснованные возражения о местоположении границ , содержащихся в проекте межевого плана принимаются с 
09.10.2024 г. по 08.11.2024 г. и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 09.10.2024 г. по 23.10. 2024 г. по адресу: Тульская область, г.Новомосковск, пр. Победы, 
д.5, кв.34.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостове-ряющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч.2 ст.40 Федерального Закона от 24.07.2007 №221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).



39 (398) 
9 октября 20242

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ
земельного участка

Кадастровым инженером Лубенниковым Константином Егоровичем (301666 Тульская область, 
г.Новомосковск, пр. Победы, д.5, кв.34, E-mail: konstantin.kodastr@mail.ru , телефон 8(961)265-5337, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 9950) выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельного участка К№71:26:070110:873 , расположенного в ка-
дастровом квартале К№71:26:070110 по адресу: обл. Тульская, г. Донской, мкр. Новоугольный, с/т «Родни-
чок». Заказчиком кадастровых работ является Носков Павел Геннадьевич (Тульская обл., г.Новомосковск, 
ул.МОГЭС, д.6а, кв.4, тел.7(920)757-0604.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого необходимо провести согласование границ , 
с местоположением : обл. Тульская, г. Донской, мкр. Новоугольный, с/т «Родничок», участок №4. Собрание 
заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу : Тульская 
область, г.Новомосковск, пр. Победы, д.5, кв.34 09.11.2024 г. в 12 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, 
г.Новомосковск, пр. Победы, д.5, кв.34.

Обоснованные возражения о местоположении границ , содержащихся в проекте межевого плана прини-
маются с 09.10.2024 г. по 08.11.2024 г. и требования о проведении согласования место- положения границ 
земельных участков на местности принимаются с 09.10.2024 г. по 23.10. 2024 г. по адресу: Тульская об-
ласть, г.Новомосковск, пр. Победы, д.5, кв.34.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостове-ряющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч.2 ст.40Федерального Закона от 
24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Татариновой Викторией Вячеславовной, адрес: 301659, Тульская обл., г.Новомосковск, 
ул.Профсоюзная, д.4, кв.15, тел. 89997810164, эл.почта: kadastr71@list.ru, № регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность: 40114, в отношении земельного участка с кадастровым № 71:29:010103:66, 
расположенного по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, р-н Вахрушевский жилой, ул.Загородная, 
дом 59-г., выполняются кадастровые работы по исправлению реестровой ошибки в местоположении границы и площади 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Дунаев А.А., почтовый адрес: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Загородная, 
дом 59-г. Тел.: +79509207272.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. 
Московская, д. 10А, офис 12, 11.11.2024 в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. 
Московская, д. 10А, офис 12.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
09.10.2024 г. по 08.11.2024 г. по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Московская, д. 10А, офис 12.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы земельно-
го участка с кадастровым № 71:29:010103:66: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 71:29:010103.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



39 (398) 
9 октября 2024 3



39 (398) 
9 октября 20244



39 (398) 
9 октября 2024 5



39 (398) 
9 октября 20246

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 07.10.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Новомосковск, выступающая от имени и в интересах муниципального образовании город Новомосковск, сообщает, что в соответствии с решением 
Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 25.09.2024 № 18-7   

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования  город Новомосковск от 29.11.2023 № 4-10 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования  город Новомосковск на 2024 год» планируется приватизация следующего недвижимого имущества, арендуемого субъектом малого  предпринимательства:

№ 
п/п Наименование объекта Местонахождение Назначение

Площадь, кв. м (площадь за-
стройки, кв. м; протяженность, 

п. м)

Наименование
арендатора

1 Встроенное нежилое помещение XIV с кадастровым номе-
ром 71:29:010308:2945

Тульская область,
г.Новомосковск, ул.Комсомольская/Октябрьская, д.36/14

Нежилое 
помещение 10,0 Общество с ограниченной 

ответственностью «Шаркон»

2 Нежилое помещение с кадастровым номером 
71:29:010302:5064

Российская Федерация, Тульская область, Новомосковский район, 
г.Новомосковск, ул. Московская, д. 16/1, пом.7

Нежилое 
помещение 26,5 Индивидуальный предприниматель 

Мелехина Валерия Сергеевна

3 Нежилое помещение с кадастровым номером 
71:29:010302:5554

Тульская область,Новомосковский р-н, г. Новомосковск, ул. Московская, 
д.16/1 

Нежилое 
помещение 36,5 Индивидуальный предприниматель 

Мелехина Валерия Сергеевна

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельного участка гражданам для веде-
ния садоводства:

- ориентировочной площадью 601 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, с. Иван-Озеро, ул. Молодежная, з/у 23А, с разрешенным использованием – ведение 
садоводства, в собственность за плату.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, администрация 
муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата и время окончания приема заявлений – 07 ноября 2024 года 17-00 часов.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовывать земельный участок, можно по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 
32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46».

В администрацию муниципального образования город Новомосковск
От (ФИО) ____________________________

дата рождения _________________________
адрес: ________________________________
паспортные данные:____________________

телефон ______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка с кадастровым номером _________________________, площадью ___________ кв.м, адрес (описание местоположения): _____________________

_________________________________, с разрешенным использованием: _________________________________________________________________________________________________________,
в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________ (подпись)
Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных данных 

осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.
Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
__________________ /____________________/ подпись ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельного участка гражданам для 
индивидуального жилищного строительства:

- с кадастровым номером 71:15:070306:240, площадью 1500 кв.м, адрес: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. Гремячево, з/у 11А, с разрешенным использованием – для индивидуального 
жилищного строительства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, администрация 
муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата и время окончания приема заявлений – 07 ноября 2024 года 17-00 часов.

Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46.
В администрацию муниципального образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка

Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка с кадастровым номером _________________________, площадью ___________ кв.м, адрес (описание местоположения): _____________________
_________________________________, с разрешенным использованием: _________________________________________________________________________________________________________,

в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________ (подпись)
Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных данных 

осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.
Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
__________________ /____________________/ подпись ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельного участка гражданам для веде-
ния личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта:

- ориентировочной площадью 10000 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, с. Юдино, ул. Свиридовская, з/у 17А, с разрешенным использованием – для веде-
ния личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, администрация 
муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата и время окончания приема заявлений – 07 ноября 2024 года 17-00 часов.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовывать земельный участок, можно по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 
32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46».

В администрацию муниципального образования город Новомосковск
От (ФИО) _____________________________

дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка

Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка с кадастровым номером _________________________, площадью ___________ кв.м, адрес (описание местоположения): _____________________
_________________________________, с разрешенным использованием: _________________________________________________________________________________________________________,

в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________ (подпись)
Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных данных 

осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.
Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
__________________ /____________________/ подпись ФИО


